
32153 12. Febix ,1894: Foresporgselstil Jndenrigsministereii 3154 

geniiemsVedtaegter og.- for Aaens Vei-kom- 
mende gennem Reg-ulatiiier, men jeg- tror 
rigtignok? atssdenne Vejgbliver meget vanske- 
lig at-betræde. Jeg tror, at det bliver over-s- 
ordentlig vanskeligt i sinssTidksat faa. samlet 
alle de interesserede, saaledes atkman faar» 
brugbare» Regulativer og Vedtægter ud? 
deraf; ogkder er navnlig ogsaa- den Hages 
derved, at? det interesserede jo » ifølge Fiskeri-- 
loven have Ret til» igenisat shæve Vedtæg- 
terne, naar de kunne sskaffe en Majoritet, 
derfor, og ligeledesatils at hieve-Regulativet. 
Man-har« altsaa ingen Sikkerhed. for, at den 
Ordningi man« endeligt opnaaede; « vilde- ved- 
blive at«sbestga. Jeg tror derfor, at vil man 
have en Ordning- derovre» maa man» søges 
densgennem en særlig« Lov, altsaa noget lig-. 
nendesom den» lovbundne« Ordning, vi have 
forsLimsfjiorden, men sekbfolgeligs af et helt 
andet Indhold. Alle disse Forkjolsd kunne 
jorikke ordnes, uden at Regeringens træder« 
hjælpetide til, rimeligvis ogsaa ved Ned- 
sættelsesaf en-Kommission, skønts jeg tror 
rigtignok.- at vi paa dette Omraade har 
haft-Kommissioner nok: Men hvis altsaa. 
Foresporgslensi Dag gælder dette, om Re- 
geringein naar der først er kommet en nær- 
mere Afgorelse af, hvor- langt Fiskerigaardens 
Eneretsstrækker sig, vil træde hjælpende til 
for at træffes en Ordning paa« bedst mulige 
Maade, trors jeg, at! jeg torssvarez atsdet vil 
Regeringens ganske sikkert. Der er i Øieblik- 
tet-I i; Jndenrigsministeriet en Overbevisning 
om, at Forholdene ere saaledes, a t  det ikke 
kan vedblive at gaa paa den-Maade, men, at 
man: naa-søge at saa en Ordnings tilveje- 
bragt, og jeg gentager, at en saadanEOrd- 
ning vil vist ikke være mulig udensRegeringens 
Hjælp. Men sacc kommer jo Pengespørgs- 
maalet bagefter; - det« bliver Spørgsmaalet 
om, hvor' stort et Belob der vil- kræves der- 
til, og om Rigsdagen vil være med stil at 
bevilge det; · 

L ü t t i c h a u :  Jeg kan for mit Vedkom- 
mende aldeles slutte mig til de Betragt- 
ninger, der kom fra den ærede Ordfører«, 
for saa: vidt de gik ud paa at »søge disse 
Forhold koed Randers! Fjord og Gudenaaen 
for det Stykke, som! det gælder om, ordnede 
paa en bedre: Maade. end Tilfældet hidtil; er, 
og jegtkank ikke andet- end홢 være- meget glad 
over denksJmodekommenhedc der. er: vist fra 
den« højtærede Jndenrigsminister i Besvarel- 
sen a f  Foresporgselenx og den- Udtalelse, 
hvoraf -det saa tydelig fremgik, - atssogsaak han 
ser paa Forholdet-saaledes) at det var« M- 
skeligkt at- Staten! kom t i l  ats gribes ind. 
Jeg skal zpaasingen Maade vende tilbage til 
Betragtninger over des mangfoldige Retssager, 

der have fundet-Sted홢- Jegi vil,kun frem- 
hæve, hvads der; ikke endnukeinsaa stærkt 
fremdragetm at» da Fiskerilovens,var,uiider, 
Forhandling her og icLaiidstingetx kom-graa 
et meget. sent Stadium Spørgsmaalet-om- 
en Ordning- med Hensyn til Fiskerigaardenx 
ved-Randers ogsaa iindergVentilatioiyx og 
jeg tror,«ats man ,uden,;at sige formeget-trykt« 
paastaa med Rette, at Ordningen.. netop; 
fordi den endelige Afgnrelsex af Fiskerilovens 
som af saa mange. andre. Love i disse Aa- 
riiigers var« henlagt til. bes sidste Dageraf 
Sessionen, kom den til at,lide.af en vis 
Ufuldstændighed « netope paaikdetteOmraadec 
Der blev saaledes s her truffet Bestemmelse- 
om paa hvilke; Tider Fiskeriggarda skulle 
være; lukkede, hvilke, Foransta tninger og 
Bestemmelser- have vist«sig«mindrec hensigts- 
mcessige « Det» er ogsaa-derfor, at deri er 
opstaaetitilsyneladende Overtrcedelser af disse 
Bestemmelser ag  Retssager derom. 

Jeg, vilsdablotludtale« at, ogsaa. i«- den 
Kreds, som jeg har den Æreat  repræsentere, 
er ders varme Ønsker om at faa en nynog 
bedre Ordning tilvejebragta Ogsaa. der 
findes en talrig Befolkning som. fra gammel 
Tid har været vant til at-udøve Fiskeri, 
og nu er inddraget i de Kampe og Vanske- 
ligheder, som ere blevne omtalte og skildrede 
baade. af. den ærede Ordforeri og den højt- 
ærede Minister. Det er saa naturligt, hvad 
Byen Randers angaar, at, der i denne By 
er en overordentlig» Tilbøielighed til ,at 
drive dens Sport, især» om! Søndagen, at 
kommesudspaa Lystsiskeri. Det forekommer 
mig, ats selvi om, der ikke er. nogen retslig 
Begrundelse, maa man tilstræbe,cat-Befolk.- 
ningen ogsaa kan faa en saadan Adgang i 
Fremtiden. Det er : en sund-og passende 
Beskæftigelse. Naar dets. er skildret, som om« 
det kun var Rovfiskeri, der blev drevet,. er 
det jo nok sandt, men det-forholder-sign saa- 
ledes paa mange andre Fiskevande her i 
Landet og vistnok over alt i Verdens, at 
visse Arter sas Fiskeri skal man se igennem 
Fingre med og« andre, som mere gribe ind i 
Ejendomsinteressen skal. mans drage. bestemte 
Lovregler for. , Jeg vil dog haabe, at- hvis det. 
som jegs ønsker»naas adLovgivningens Vej 
ved-Velvilje fra det hoje Ting. og fra Ret-- 
gecringens at faa. en; ny Ordning,. -saa at 
Statensbliver den, der kan drage Grænserne 
noget løsere, end de nu; kunne drages,, naar 
Fiskeriet er isen Privatmandsi Eje, at man 
dask ogsaa vil tage Hensyn til . Randers By 
og: til den-Lyst«- som jeg; tillod mig-atncevne« 
at der er! til-i Stede til atiudove Fiskeri 
ogsaa» som; Lystfiskeri. Vedi Siden af, det 
vil d e t  jo slet ikke være asskaaret at: frem- 
drage det Moment, der skalksikre et- rationelt 


